C.3 Número de acciones emitidas y desembolsadas totalmente, así como las 

emitidas pero aún no desembolsadas en su totalidad del Garante 

Indicar el valor nominal por acción, o que las acciones no tienen ningún valor 

nominal. 

A la fecha del presente documento, el capital social de Banco Santander, S.A. es de 

cinco mil novecientos noventa y cuatro millones cuarenta y cinco mil quinientos 

sesenta y cinco (5.994.045.565) euros y se halla representado por once mil 

novecientos ochenta y ocho millones noventa y un mil ciento treinta  

(11.988.091.130) acciones, de cincuenta céntimos de euro (0,50 euros) de valor 

nominal cada una. El capital social se halla íntegramente suscrito y desembolsado. 

C.5 Descripción de cualquier restricción sobre la libre transmisibilidad de los 

valores  

No existen restricciones particulares ni de carácter general a la libre transmisibilidad

[...]

conocido y solvente, sin aplicar los fondos obtenidos a través de la Emisión, en principio, a 

destino determinado. 

E.3 Descripción de las condiciones de la oferta.  

Condiciones generales de la oferta 

El importe nominal de la Emisión será de tres millones seiscientos veinticinco mil (3.625.000) 

Euros.  

El importe nominal unitario de cada Bono Línea ICO Serie 26/2013 es de veinticinco mil 

(25.000) Euros.  

La emisión de los Bonos Líneas ICO Serie 26/2013 será suscrita en su totalidad por el ICO. 

Precio de Emisión 

El precio de emisión es del 100% 

E.4 Descripción de cualquier interés que sea importante para la emisión/oferta, incluidos los